
ROČNÍK 17     ! ČÍSLO 6     ! ČERVEN 2007 ! CENA 6,- Kč

DDEENN  MMUUZZEEÍÍ  NNAA  HHAANNIIČČCCEE

I pevnost Hanička se připojila ke Dni muzeí 19.5.2007 a
rozšířila program o zajímavé věci. 

Návštěvníci se mohli z parkoviště svézt Pragou V3S valník až ke správ-
ní budově a tam v rámci prohlídky i mimo ni mohli navštívit tři vojen-
ská stanoviště. Vše bylo označeno šipkami a nad areálem správní budo-
vy na ně čekala technika z výzbroje poválečné armády a "vojáci" v do-
bových uniformách. Byl zde mimo jiné k vidění zásobovací Zil 131 val-
ník, který je novým exponátem na Haničce, řada Gazů, Praga V3S pro-
tiletadlový dvojkanón, která vyjela z garáží a klasická Praga V3S skříň,
která dotvářela postavení protiletadlového dvojkanónu.

U dělostřeleckého objektu pak mohli shlédnout jednotku německého
Wehrmachtu a německý Freikorps, který právě obsadil tento objekt a vy-
věsil na něm německou vlajku. U objektu popojížděl obrněný transpor-
tér OT 810, kopie německého "Haklu" a příslušníci Československé před-
válečné armády se v omezené ukázce snažili Němce podporované "Hak-
lem" od objektu vytlačit. 

Okolí pěchotního srubu R-S 76 bylo místem Československé předvá-
lečné armády, která zde měla i dobový nákladní automobil Praga RN.
Mezi účastníky projížděl i spojař a pozorovatel na staré dobové motorce
a návštěvníci pozdějších výprav mohli vidět i napadení objektu R-S 76
Němci, kteří nakonec ale stejně objekt nedobyli. Řada z návštěvníků si
mohla sáhnout i na tehdejší dobové zbraně, včetně kopie německého sa-
mopalu MP 38 a další výzbrojní a výstrojní součástky mužstva.
Akce se věřím podařila, pro návštěvníky muzea to bylo nevšední zpest-
ření akce na Haničce a řada z nich si odsud odnesla řadu netradičních
fotografií. 

Děkuji všem, kteří se akce zúčastnili v jakékoli uniformě a oživili tak
dobu, na kterou bychom neměli zapomínat.                 Text a foto L.V.

ČČČČTTTTĚĚĚĚTTTTEEEE    UUUUVVVVNNNNIIIITTTTŘŘŘŘ
� setkání Rokytnic
� pečovatelská služba Města Rokytnice v O.h.
� Rokytnická tipliga



Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí *  Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí *  

Kompletní Usnesení rady města je uvedeno na 
internetových stránkách města www.rokytnice.cz 

nebo k nahlédnutí na podatelně MěÚ.

Body z jednání rady města dne 30.04.2007 a 14.05.2007 - zkrácený výpis

�� Pracovní řád města
Rada města schvaluje Pracovní řád Města Rokytnice v O.h. v předlože-
ném znění.
�� Schválení podmínek poptávkového řízení - rekonstrukce
MŠ
Rada města schvaluje podmínky poptávkového řízení na rekonstrukci
kuchyně MŠ dle předloženého návrhu pro část technologickou a pro část
stavební.
Rada města ukládá:
- oslovit tři firmy s výzvou k podání cenové nabídky na provedení sta-
vební akce Rekonstrukce kuchyně Mateřské školy čp. 172 Rokytnice v
O.h. - část technologická dle předloženého návrhu,
- oslovit pět firem s výzvou k podání cenové nabídky na provedení sta-
vební akce Rekonstrukce kuchyně Mateřské školy čp. 172 Rokytnice v
O.h.- část stavební dle předloženého návrhu.
Rada města schvaluje výběrovou komisi ve složení: p. Hudousek, staros-
ta města, p. Mareš, místostarosta města, p. Lavrenčík, tajemník MěÚ, p.
Kaplan.
�� Rada města ukládá
- zahradit vjezdy do zámeckého parku
- zhotovit magnetickou tabuli na informační vývěsní plochu na náměstí
T.G. Masaryka Rokytnice v O.h. 
- projednat se zástupcem Českých drah možnost půjčování horských kol
na vlakovém nádraží Českých drah
�� Pečovatelská služba Rokytnice v O.h.
Rada města bere na vědomí Zřizovací listinu organizační složky Pečova-
telská služba Rokytnice v O.h. v předloženém znění
Rada města schvaluje: 
- ceník úkonů Pečovatelské služby Rokytnice v O.h. platný a účinný k 1.6.
2007,
- provozní řád ambulantní péče Pečovatelské služby Rokytnice v O.h.
platný a účinný k 14.5. 2007, 
- veřejný závazek Pečovatelské služby Města Rokytnice v O.h. v předlo-
ženém znění,
- směrnici pro přidělování bytů v domě zvláštního určení, tj. v domě s pe-
čovatelskou službou v předloženém znění.
�� Schválení ustanovení komise pro posouzení návrhu na u-
dělování ceny města + jednací řád 
Rada města schvaluje: 

PĚČÍN

ROKYTNICE

� Květen V Pěčíně patřil především aktivní činnosti místní TJ Sokol.
� Po záslužné akci se sběrem železného šrotu uspořádali členové pě-
čínského Sokola v sále U Rykrů v začátku května taneční zábavu s
názvem "Slet čarodějnic", která se skutečně vydařila.
� O víkendu 25.- 27. května vyjížděli členové a jejich přátele na tu-
risticko společenský výlet do Jestřebích hor. Mimo jiné absolvovali
asi dvacetikilometrovou trasu se zastávkou u pomníku v rodišti Kar-
la a Josefa Čapkových.
� V sobotu 2. června spolu s pěčínskými hasiči uspořádali už tradič-
ní Dětský den. Děti soutěžily v jedenácti disciplínách, o bohaté ob-
čerstvení všeho druhu bylo postaráno a o zábavné odpoledne také.
Počasí všem přálo.
� Turnaj v malé kopané "O pohár starosty" se chystá na 16.6.
� Také Sdružení zdravotně postižených - organizace Pěčín se snaží
přispět ke společenskému životu v obci. Na úterý 5. června v hospo-
dě U Urbanů připravilo přednášku MUDr. El. Strachové na téma "Jak
předcházet a léčit cukrovku".

- jednací řád komise Rady města Rokytnice v O.h. pro udělování cen
města,
- komisi pro posouzení návrhu na udělení ceny města ve složení Ing. Jo-
sef Jehlička, Ing. Milan Rozsíval, p. Zdenka Rozínková, p. Stanislav
Dlask, p. Jaroslav Unger.
�� Krajský úřad Královéhradeckého kraje - projednání žá-
dosti o udělení licence na linkovou osobní vnitrostátní do-
pravu
Rada města souhlasí s udělením licence pro dopravce AUDIS BUS s.r.o.
Rychnov nad Kněžnou na provozování vnitrostátní veřejné linkové o-
sobní dopravy na autobusové lince 660 146 vedené na trase: Deštné v
O.h. - Říčky - Rokytnice v O.h. - Rychnov n. Kn. - Vamberk - Doudleby n.
O. - Kostelec n. O. - Častolovice - Borohrádek - Holice.
Rada města schvaluje požádat o změnu jízdních řádů na lince 660 212
Rychnov n. Kn. - Zdobnice, na spoji č.8 odjezd v 13.09, který by zajížděl
do obce Nebeská Rybná. 
�� Dopravní značení na silnici II/319 přechodu do zámecké
zahrady
Rada města ukládá projednat s Policií ČR DI Rychnov nad Kněžnou a po-
žádat MěÚ Rychnov nad Kněžnou o zvýraznění DZ před přechodem, kde
je nyní výstražná značka A 11 - pozor přechod pro chodce,  o přidání  vo-
dorovné značky V 18 případně V 17.

PODĚKOVÁNÍ BÝVALÉMU STAROSTOVI

V pondělí 21. května proběhla v obřadní síni radnice malá o-
slava, kdy se současní i bývalý zastupitelé a zaměstnanci měs-
ta sešli s panem Antonínem Štefkem, který 16 let vykonával
funkci starosty města (1990-2006). 
K jmenovanému nejprve promluvil a současně vyjádřil podě-
kování starosta města Petr Hudousek, který v krátkosti zhod-
notil činnost bývalého starosty a vzpomenul těžkých začátků,
kdy se v našem městě samosprávná demokracie po letech ne-
svobody teprve rodila. V další části pak vystoupil bývalý sta-
rosta s poděkováním za spolupráci zastupitelů i všech ostat-
ních v uplynulých letech a vyjádřil přání, aby se i nadále měs-
to rozvíjelo za přispění všech organizací města i jednotlivců.
Poté následoval prostor pro osobní poděkování a diskusi pří-
tomných zastupitelů a zaměstnanců. 

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE

Z HISTORIE DALŠÍCH PODORLICKÝCH LOKÁLEK 
ŠTÍTECKÁ - 1. DÍL

1. NOSTALGIE
2. ÚZKOROZCHODKA

? ?



28. května byla v rychnovském

sídle Euroregionu Glacensis 

předána studie nového 

hraničního mostu 

Bartošovice v Orlických horách

- Niemojów

Celková délka  mostu 70 m, vlastní přemostění 60,75 m, každé po-
le 30 metrů, pod mostním objektem zádlažba, šíře mezi obrubami 7,5
metru, most trámové monolitické konstrukce s konzolami, jednostran-
ným chodníkem, kamenem obloženými sloupky, celkové náklady 60
milionů korun (z toho samotný most 25 milionů), prostě most, kores-
pondující s mostem Záhoří - Mostowice, to jsou základní data. 

Termín dokončení záleží na schválení příslušných dohod, přáním je
dokončit ho v plánovacím období 2007 - 2013. Smyslem je zvýšit po-
čet silničních hraničních přechodů do Polska a zkrácení cestovní doby
z Rychnova nad Kněžnou do Kladské Bystřice na 60 minut. V budouc-
nu by tak měla hraniční most přestupovat osobní vozidla, autobusy a
regionální nákladní doprava.

Předání se zúčastnil Ivo Muthsam, představitel firmy MADOS, jež
tento projekt vypracovala  zdarma, dále pak starostové Rychnova nad
Kněžnou (Jiří Rokl), Rokytnice v Orlických horách (Petr Hudousek),
Bartošovic v Orlických horách (Kostas Kotaridis) a sekretář Euroregio-
nu Glacensis Jaroslav Štefek. 

Jde o završení první fáze aktivity Dobrovolného svazku obcí Region
Orlické hory při řešení dlouhodobě neřešeného problému - vybudová-
ní nového mostu  asi sto metrů po proudu Divoké Orlice vedle stávají-
cího turistického přechodu.  -kr-

TTTTRRRRAAAAFFFF IIIIKKKKAAAA     KKKKUUUUNNNNCCCC     PPPPEEEETTTTRRRR
RRRR OOOO KKKKYYYYTTTTNNNNIIII CCCCEEEE vvvv     OOOO....     hhhh ....

NNAABBÍÍDDKKAA  VVIIDDEEOOKKAAZZEETT  AA  DDVVDD  NNAA  MMĚĚSSÍÍCC  ČČEERRVVEENN::

DDÁÁLLEE  NNAABBÍÍZZÍÍMMEE  NNAA  GGRRIILLOOVVÁÁNNÍÍ::  

� ŽENA VE VODĚ
� SÍLA ÚDERU (STEVEN SEAGAL)
� NAŠLI MĚ NAŠI (KOMEDIE)
� TEMNÉ VODY (P.COYOTE, L.BLACK)
� LOVECKÁ SEZÓNA (PRO DĚTI)
� LÁSKA V NESNÁZÍCH

� MAXIMÁLNÍ LIMIT
� MÉ DRUHÉ JÁ
� TICHÝ SPOJENEC
� DVOJÍ NEPŘÍTEL 3
� V TOM DOMĚ STRAŠÍ
� KOKODA

� dřev. uhlí � brikety � tácky � alobal � špejle � gril. tácky � párátka ...

PAN NELSON OPĚT V ROKYTNICI

V letech 1996,1998 a 2001 jsme
se v Rokytnici mohli potkávat s
milou dvojicí amerických učitelů,
Mary Louisou a Marlanem Nelso-
novými. Valná většina dětí i do-
spělých si je velmi oblíbila a Ne-
lsonovi se dokonce stali čestnými
občany našeho městečka. Bohu-
žel na podzim roku 2005 Mary
Louise zemřela. Ještě předtím
však stihla o svých zážitcích v Ro-
kytnici napsat knihu With love
from Czech. Jeden její výtisk má-
me i v naší školní knihovně.

Marlan stále žije v malém hor-
ském městečku Estes Park v ame-
rickém Coloradu. Toto město leží
ve Skalistých horách (Rocky
Mountains) v nadmořské výšce
77000ft ( 2.526 m ). Stálých oby-
vatel má asi 3000. Je to však vy-
hlášené turistické místo blízko ná-
rodního parku a v období turistic-

ké sezóny se počet lidí v Estes Par-
ku mnohonásobně zvyšuje.

V předcházejících letech man-
želé Nelsonovi vždy přijížděli na
tři měsíce a učili angličtinu v míst-
ní základní škole a v odpoledních
kurzech pro dospělé. Letos přijel
pan Nelson do Evropy pouze na
měsíc. V prvním týdnu navštívil
příbuzné Mary Louisy v Němec-
ku. Během svého pobytu v Rokyt-
nici navštívil nejméně jednou
všechny třídy ve škole, ve kterých
je vyučována angličtina. Svým
laskavým přístupem a pečlivě vy-
slovovanou angličtinou si získal
přízeň všech žáků. I ti nejmenší
mu dokázali odpovědět na jeho o-
tázky, takže každý z nich se dnes
může pochlubit tím, že již kon-
verzoval v angličtině s "opravdo-
vým" Američanem.

Zdeněk Dušek

LANOVKOU NA HŘEBEN

ORLICKÝCH HOR
Lanovkou až na hřeben Orlických hor se dostanete ze Ski

centra Říčky v Orlických horách, které leží na jihovýchodní
straně Orlických hor, na svazích vrchu Zakletý (992 m n. m.).

Na vrch Zakletý Vás vyveze nová moderní sedačková lanov-
ka. Z vrchu Zakletý jsou krásné výhledy na polskou stranu Or-
lických hor, na hřebeny Krkonoš a Jeseníků. Vrch Zakletý, re-
spektive křížení turistických cest Pěticestí, které je opodál (cca
1 km), je zároveň ideálním výchozím místem na celý hlavní
hřeben Orlických hor a to jak pro pěší tak i pro cyklisty.

Lanová dráha je v provozu 
od 1.6. 2007 do 30.9. 2007.

V měsících červen a září jen o víkendech a svátcích. V červen-
ci a v srpnu pak každý den. V dny provozu jezdíme každou ce-
lou hodinu od 9:00 do 17:00 hod. Ceny: dospělí 50,- Kč, Děti
do 150 cm 30,- Kč. Kola a směr dolů zdarma. Poskytujeme též
skupinové slevy.

Bližší informace na www.skiricky.cz



ROKYTNICE
Informace z jednání Zastupitelstva města 

ze dne 21.05.2007. Kompletní text je možno získat 
na internetových stránkách města www.rokytnice.cz 

nebo k nahlédnutí v podatelně MěÚ. 
Bylo projednáno celkem 29 bodů.

Hlavními body byly:

�� Závěrečný účet roku 2006
Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města za rok 2006 spolu
se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2006 bez
výhrad. Na úřední desce vyvěšeno 4.5.2007.
�� Závěrečný účet DSO Mikroregion Rychnovsko
Zastupitelstvo města bere na vědomí Závěrečný účet DSO Mikroregion
Rychnovsko za r. 2006 a Zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření
svazku obcí za rok 2006.
�� Pojiš�ovací makléř Renomia a.s.
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o výběru nového pojiš�o-
vacího makléře, kterým bude spol. RENOMIA a.s. Brno. 
�� Mimořádný příspěvek DSO Region Orlické hory 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
- předfinancování projektu "Trasy pro lyžařskou turistiku v Orlických ho-
rách" ve výši 33.335,-Kč.
- mimořádný příspěvek v r.2007 DSO Region Orlické hory na dofinanco-
vání projektů ve výši 10,-Kč na obyvatele v celkové výši 23.560,-Kč.
l Udělení Ceny města v r.2007.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
-   informaci tajemníka o předložených návrzích na udělení Ceny města v
roce 2007  pro Ing.arch.Petra Šudu, Antonína Štefka a Mgr.Věru Bahní-
kovou,
-   starostou  předložené Usnesení ze dne 16.5.2007 Komise Rady města
pro udělování Ceny města, kterým tato občanská komise navrhuje a do-
poručuje udělení Ceny města v roce 2007 navrženým osobám v pořadí:
1.  Mgr.Věra Bahníková
2.  Antonín Štefek
3.  Ing.arch.Petr Šuda.
Zastupitelstvo města schvaluje:
- že v r. 2007 bude udělena jedna cena
-  že o udělení ceny bude hlasováno podle jednacího řádu aklamací
Zastupitelstvo města konstatuje že žádnému z navržených osob nebude
Cena města v roce 2007 udělena z důvodu, že nikdo nezískal nadpolo-
viční většinu hlasů všech členů Zastupitelstva města.
�� Pečovatelská služba - změna zřizovací listiny
Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh pozměněného a úplné-
ho znění Zřizovací listiny  organizační složky města Pečovatelská služba

TTTTrrrraaaaffffiiiikkkkaaaa    DDDDaaaannnnaaaa    VVVVeeeesssseeeelllláááá
náměstí Rnáměstí Rokytnice v Ookytnice v O.h..h.

! dobíjení telefonů přes terminál 
! kurzové sázení
! sazka, sportka ON-LINE 
! denní tisk ! upomínkové předměty 
! drogerie

OOOOTTTTEEEEVVVVÍÍÍÍRRRRAAAACCCCÍÍÍÍ     DDDDOOOOBBBBAAAA::::
pondělí - pátek 6 - 17 hod.
sobota 7 - 12 hod.
neděle 8 - 12 hod.

Všechny zveme

k nákupu!

Rokytnice v Orlických horách.
�� Výběrové řízení - kuchyň v MŠ
Zastupitelstvo města schvaluje: 
- dodavatele stavební části opravy MŠ firmu Ing.Urban a spol. s.r.o. Pě-
čín, který vzešel z poptávkového řízení 
- dodavatele technologie do kuchyně MŠ firmu N.E.R.O. gastro s.r.o.O-
počno, který vzešel z poptávkového řízení
�� Nový územní plán města
Zastupitelstvo města ukládá  připravit a vyhlásit výběrové řízení na poři-
zovatele nového územního plánu města. 
�� Změna struktury organizačních složek města (Základní
knihovna + INFOSERVICE) a příspěvkové organizace MSB.
Zastupitelstvo města schvaluje záměr na zrušení organizačních složek Zá-
kladní knihovna a INFOSERVICE a jejich sloučení do jedné organizační
složky s názvem Městské informační a kulturní středisko v termínu od
1.10. 2007.
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o nutnosti reorganizace
příspěvkové organizace MSB.
Zastupitelstvo města ukládá:  
- připravit  návrh znění nové zřizovací listiny sloučené organizační
složky
-  připravit návrh řešení reorganizace MSB 
�� Anenská pou� - smlouva s ČD
Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o dílo a dohodu o spolupráci s
ČD a.s. na zajištění provozu parního vlaku dne 28.7.2007.  
�� Stavba přeložky silnice 31910/III v k.ú. Rokytnice u ÚSP
Zastupitelstvo města bere na vědomí  informaci starosty o připravované
přeložce silnice č.31910/III v k.ú. Rokytnice v úseku železniční nádraží -
Ústav sociální péče v r. 2008.

MMAALLÁÁ  DDÍÍLLNNAA

VVEELLKKÝÝCCHH

MMIISSTTRRŮŮ

5.7.2007 v 19 hod. si

Vás dovolujeme pozvat

na koncert v kostele sv.

Filipa a Jakuba 

v Nebeské Rybné.

KK  ppoosslleecchhuu  VVáámm  bbuuddoouu  hhrráátt::

PPaavveell  HHoouuddeekk - trumpetista,

filharmonie Hradec Králové

PPeettrr  SSttrreejjcc - housle

EElliišškkaa  SSttrreejjccoovváá - saxofon

LLuucciiee  HHoouuddkkoovváá  

- hudební doprovod

Koncert bude doprovázen slovem



ŽALUZIE KRČMÁŘ
� Žaluzie všech druhů, typů a provedení
� Termotěsnění do oken a dveří
� Termoizolační dvojskla
� Sítě proti hmyzu do oken a dveří
� Termorolety plastové i hliníkové
� Garážová vrata, markýzy a rimini
� Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma: 465 612 077
Mobil: 602 412 012
Privat: 465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA MĚSTA ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH
S účinností od 1.1. 2007 jsou podle nového zákona o sociálních

službách nastavena pravidla, která celkově změnila pohled na so-
ciální služby. Nový zákon přinesl "příspěvek na péči", který nahra-
dil "bezmocnost", a lidem možnost se rozhodovat a určit si, jakou
službu potřebují, kdo ji bude poskytovat. V minulosti o poskyto-
vání služeb městem rozhodoval nejdříve sociální odbor MěÚ na
základě podané žádosti. Dnes si občan službu dohodne a kupuje.
Mezi ním a poskytovatelem služby vzniká smluvní vztah. Uzavře-
ná smlouva zajiš�uje uživateli služeb možnost požadovat sjednaný
rozsah služby a poskytovatele zavazuje plnit službu tak, aby byla
pro uživatele bezpečná a profesionální.

Dnes slouží přiznaný příspěvek na péči právě k nákupu služeb a
na zajištění potřeb, které si nedokáže občan sám zajistit. Není  to
"přilepšení k důchodu" příjemce ani finanční pomoc rodině pří-
jemce. Tento příspěvek na péči je odpovídající a potřebná pomoc
státu občanovi na zajištění a nákup služeb ve svém přirozeném
prostředí. 
Jedním ze tří poskytovatelů sociálních služeb v Rokytnici v O.h. je
Pečovatelská služba se sídlem v domě s pečovatelskou službou v
Horské ulici čp.303, zřizovatelem je Město Rokytnice v O.h.. Pe-
čovatelská služba města Rokytnice v O.h. poskytuje své služby ob-
čanům, kteří nejsou schopni se sami o sebe postarat a� už z důvo-
du věku, tělesného postižení nebo rodinám s více dětmi, které
jsou odkázáni na pomoc jiné fyzické osoby (např. když se v rodi-
ně narodí čtyřčata). Pečovatelská služba nastupuje tam, kde rodi-
na nemá možnost se postarat v dané chvíli o svého blízkého.  Od-
borný personál (pečovatelky) dochází do domácností uživatelů. 

Uživatelům se poskytuje např. dovoz a donáška obědů, pomoc
při běžné osobní hygieně, koupání, praní včetně žehlení prádla,
drobné opravy prádla, nákupy, obchůzky na poštu, vyzvednutí re-
ceptu u lékaře, lékárna, doprovod k lékaři, ke kadeřníkovi. Praní
prádla, koupání či sprchování je možné ambulantně provádět pří-

mo v sídle pečovatelské služby. Pečovatelská služba účtuje své
služby dle platného ceníku za úhradu služeb, který vychází z vy-
hlášky č.505/2006 Sb. a je schválen Radou města. Služba je pro-
vozována denně v pracovní dny od 6,30 hod. do 15,00 hod. Pečo-
vatelská služba také poskytuje informace o možnostech jiného ře-
šení, tam kde pečovatelská služba nestačí. V pečovatelské službě
pracují dvě pečovatelky a od 1.4. 2007 vedoucí pečovatelské služ-
by v plném pracovním úvazku. V současné době využívá pečova-
telskou službu 37 uživatelů.

Pečovatelská služba je zatím dostupná pouze v Rokytnici v O.h..
Cílem do budoucna je rozšíření služeb do spádových obcí Barto-
šovice v O.h., Pěčín, Říčky v O.h. a Orlické Záhoří, a tím pomoci
zajistit služby těmto obcím pro svoje občany.         

Zájemci o službu se mohou obrátit osobně na vedoucí pečova-
telské služby Mgr. Dagmar Lavrenčíkovou v pracovní době 7,00 -
15,30 hod. nebo telefonicky : 491 616 996, případně  poslat e-ma-
il: pecovatelska.sluzba@rokytnice.cz. Pečovatelská služba Rokyt-
nice v O.h. připravuje své internetové stránky na www.rokytni-
ce.cz.
Od 1.6.2007 dochází k navýšení cen za úhradu jednotlivých úko-
nů pečovatelské služby usnesením Rady města č.15/2007/V ze
dne 14.5.2007. Nový ceník je mírně pod úrovní průměrných cen
pečovatelských služeb měst našeho okresu. Město Rokytnice v
O.h. každý rok doplácí na provoz pečovatelské služby, v roce 2006
činil tento doplatek částku okolo 0,5 mil. Kč. V roce 2006 činil vý-
nos pečovatelské služby  částku do 100 tisíc Kč. Zájmem i cílem
pečovatelské služby je poskytování  většího objemu služeb a tím i
zvýšení výnosů, které se promítnou zpětně do kvality služeb.  

Mgr. Dagmar Lavrenčíková, vedoucí pečovatelské služby  

Tradiční Anenská pou� v Rokytnici v O.h.

27.7. - 29.7.2007

HHiissttoorriicckkéé  ttrržžiiššttěě,,  ssttáánnkkoovvýý  pprrooddeejj,,  ppoouu�žoovvéé  aattrraakkccee,,  jjíízzddaa
ppaarrnnííhhoo  vvllaakkuu,,  vvýýssttaavvaa  mmooddeelláářřůů,,  bboohhaattýý  kkuullttuurrnníí  pprrooggrraamm

PODĚKOVÁNÍ OBČANŮM PĚČÍNA
TJ Sokol Pěčín každoročně pořádá sběr železa, kdy výtěžek z to-

hoto sběru tvoří značnou část příjmů tělovýchovné jednoty. Pro-
středky získané tímto způsobem jsou využity výhradně na podporu
sportovních aktivit dětí a mládeže, zejména dětského dne, akcí po-
řádaných asociací sportu pro všechny a podporu volejbalového
družstva.

Chtěli bychom tímto poděkovat občanům Pěčína, nebo� bez této
podpory bychom mládež v takovém rozsahu dotovat nemohli.

Výbor TJ Sokol Pěčín 



EEEELLLLEEEEKKKKTTTTRRRROOOO    
NNNNAAAAĎĎĎĎAAAA    MMMMLLLLYYYYNNNNÁÁÁÁŘŘŘŘOOOOVVVVÁÁÁÁ

T.G.Masaryka 75, Rokytnice v O.h.
e-mail: elektro@rokytnice.cz, tel: 494 595 155

ZZaajjiišš��uujjee  aa  ddooddáávváá  kkoommpplleettnníí
vvyybbaavveenníí  ddoommááccnnoossttíí

� vestavné spotřebiče do kuchyní
� volně stojící spotřebiče
� domácí drobné spotřebiče
� prodej TESCOMA
� elektroniku - TV, DVD, HI-FI
� vypínače, zásuvky
� výběr z katalogů ELBERRY A PROTON

ROKYTNICKÁ TIPLIGA
Stejně jako v celé republice je i v Rokytnici lední hokej velmi

populární. Důkazem toho může být, že zde probíhají dvě tipo-
vací soutěže na výsledky hokejové extraligy. 

Tipliga ČERNÁ RŮŽE  vyhlašovala své výsledky v sobotu
5.5.2007. V sobotu 12.5.2007 se ke slavnostnímu vyhlášení vý-
sledků sešli účastníci starší a prestižnější soutěže nazvané RO-
KYTNICKÁ TIPLIGA.

Krátce po čtvrté hodině odpolední se tipující začali scházet v
příjemném prostředí PIVNICE 99. Soutěže se zúčastnilo 20 hrá-
čů. Všichni ale ke slavnostnímu vyhlášení nepřišli. Za pozornost
určitě stojí, že velmi dobré hokejové znalosti prokázaly čtyři zú-
častněné dívky, které se vešly do první osmičky. Krátkého pro-
slovu a vyhlašování výsledků se ujal pořadatel soutěže Michal
Ďoubek. První místo obsadila L. Kirchnerová, druhá příčka pat-
řila J. Stoklasovi. Nováček soutěže S.Kminiaková obsadila třetí
místo. Po vyhlášení všech ostatních výsledků následovalo ne-
zbytné fotografování vítězů.

Foto, text JKO

� Na snímku vidíte uprostřed vítězku L. Kirchnerovou, vlevo
stříbrného J.Stoklasu a vpravo S.Kminiakovou, které patřila bron-
zová pozice. Určitým zklamáním mohly být výsledky pro loňského
vítěze T.Števka, kterému se letos příliš nedařilo a zbyla na něj až
patnáctá pozice.

VÝSTAVA NEPROFESIONÁLNÍCH

VÝTVARNÍKŮ 

VRCHNÍ ORLICE - 3. ROČNÍK

Nezávislá společnost "MEZI HORAMI" pořádá ve dnech 6. -

8. července výstavu neprofes. výtvarníků na Vrchní Orlici v

kostele sv. Jana Nepomuckého a u chalupy Píšových.

K vidění budou fotografie, umělecká koláž, kresba, malba,

sklo, keramika, textilie a jiné výtvarné techniky. 

Zahájení v 10.00 hod. dne 6.7.2007 v kostele. V průběhu vý-

stavy vystoupí hudební tělesa Carmina, Oboroh a další. 

Občerstvení zajištěno.

Vrchní Orlice se nachází 1,5 km od Bartošovice směr Neratov,

Orlické Záhoří. Kostel je zdaleka viditelný, cesta a parkování

označeno.

P.Zámečník

V roce 2006 prošlo výstavou na 500 návštěvníků během

víkendu.

Pořadatelé akce srdečně zvou k návštěvě.

U NÁS JAKO V POHÁDCE...
Krajina Orlických hor má své osobité kouzlo. Lí-

bezné roubené chaloupky s upravenými za-
hrádkami, pestrobarevné horské louky s
motýly a brouky, ale i pochmurný půvab
rašeliniš�, divokost říček, obnažené skály
a také řezavý vítr "polák" na hřebenech
hor, ženoucí mračna. To vše nabízejí OR-
LICKÉ HORY, kde vládne princezna Ka-

čenka spolu s Rampušákem,. 
Přitažlivost celé oblasti znásobuje mírné po-

časí, v horských obcích pohádkoví patroni a také
hraniční přechody do Polska. V podhůří můžete navštívit pětici šlechtic-
kých sídel (Častolovice, Doudleby nad Orlicí, Opočno, Potštejn a Rych-
nov nad Kněžnou),zavítat do muzeí nebo se vydat po stopách židovství. 

Jedna z bran Orlických hor, město Rychnov nad Kněžnou, zejména v
letním období pořádá významné kulturní akce, z nichž největší oblibu
získalo Poláčkovo léto.
Divadelní festival pořádaný na počet rychnovského rodáka, spisovatele
Karla Poláčka, má své příznivce v řadách diváků ale i herců a režisérů.

Pro vyznavače turistiky, a� již cyklo či pěší, jsou na víkendy a svátky k
dispozici cyklobusy a vlaky přepravující jízdní kola. Průvodcem po po-
hádkových Orlických horách, pro malé i velké, se může stát mapa, kde
naleznete kromě pohádkového putování i tipy na výlety. Podrobné in-
formace k pobytu v Orlických horách a podhůří naleznete v Kačenčiných
listech, turistických novinách Orlických hor, které zdarma lze získat na
informačních střediscích oblasti.

MIC Rychnov nad Kněžnou, tel.494 539 027, 
www.rychnovsko.cz,

Informační středisko Rokytnice v O.h.
tel. 494 379 023, www.rokytnice.cz,   

CYKLOBUSY 2007
Cyklobusy a vlaky přepravující cyklisty do Orlických hor oblasti
BUKOVÁ HORA - SUCHÝ VRCH a KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK (komplet-
ní jízdní řády cyklobusů a vlaků přepravujících jízdní kola) včet-
ně doporučených výletů jsou zdarma k dostání v Informačním
středisku v Rokytnici v O.h.



HUMORNÉ RECEPTÍNKY PRO 

ŠIKOVNÉ HOSPODÝŇKY 

PRO RADŮSTKU DO KUCHÝŇKY

Chcete si postavit chaloupku? Pěknou, velkou, prostornou? Anebo
raději malou, útulnou, roztomilou? Na tu první si musíte jít nakoupit
do stavebnin, na tu druhou do potravin. Zde je recept na tu druhou:

0,5 kg hladké mouky
15 dkg moučkového cukru

2 lžíce medu
15 dkg smetolu (hera)

2 celá vejce
1 lžicka jedlé sody
perníkové koření

Pokud chcete malinkou, stačí vám jedna dávka, na větší, asi dva-
cetipěticentimetrovou budete potřebovat dávky tři. Je dobré počítat
s tím, že vám děti a věčně hladový manžel budou uždibovat části
chaloupky z pekáče. Pro tento případ upečte tzv. vedlejší produkty,
abyste se ve finále nemuseli shánět po komínu nebo ježibabě. Také
si musíte rozmyslet, zda chcete chaloupku péci z perníkových cihel
a šindelů nebo z plátů. Doporučuji pláty. Dobré na tom všem je to,
že nemusíte hloubit žádné základy. Stačí vyválet a upéci perníkový
plát tak velký, aby se na něj vešla chaloupka, sem tam nějaký stro-
mek, muchomůrky, ježibaba (když bude vdaná, tak i dědek), Jení-
ček, Mařenka, holoubek a kočka. Můžete si chaloupku zevnitř o-
světlit svíčkou nebo žárovičkou. Pokud si vyberete svíčku, musíte
počítat s průchozím komínem, to znamená, že svíčku do chaloupky
umístíte pod díru do komína, to znamená, že když se podíváte svr-
chu do komína kolmo k podlaze chaloupky, musíte nutně vidět svíč-
ku a to pouze čajovou. Pokud se vám to nepovede a svíčku se ne-
podaří nastavit pod komín, bu� vyhoříte společně s ježibabou nebo
musíte poprosit kutila o malinkou žárovičku a baterii a s tím souvi-
sející uzavřený elektrický okruh. Jako zdobící materiál se vám urči-
tě osvědčí rozšlehaný bílek s moučkovým cukrem. Pro zpevnění spo-
jů chaloupky jsou nejlepší špendlíky, protože se perník neláme jako
při použití párátek. Musíte si holt vybrat, (když budete chtít cha-
loupku pak sníst) mezi pícháním v žaludku nebo nepícháním v ža-
ludku.  Párátko se také lépe ve střevech vstřebává. Vůbec nejlepší je
si před jedením párátka nebo špendlíky vyndat. Dobrá rada, že jo?
Dále si musíte rozmyslet, jestli chcete zimní nebo letní scenérii. Pro
začátečníky bude nejjednodušší zima. Všechny díry slepíte, zasadíte
stromy, houby, rozmístíte a přilepíte postavičky, kterým jste před tím
nakreslili sněhem obličejík a šaty a vše polijete asi jedním kilem cuk-
rového sněhu. Když budete mít léto, musíte si více vyhrát s výzdo-
bou. Tak jako ježibaba. Ona také po každé zimě musí obnovovat fa-
sádu. Pokud nebudete mít dostatek fantazie k výtvoru:
zajděte si za Mařenkou a za Jendou, 
jistě vás do lesa zavedou,
vemte s sebou placatici 
pro starou čarodějnici, 
než vás jistě upeče, 
radši honem utečte, 
a pak mi přij�te říct, 
jestli je z plátů nebo z vepřovic.
A nezapomeňte si zkopírovat plánky domu.                               pa

PPEERRNNÍÍKKOOVVÁÁ  CCHHAALLOOUUPPKKAA

Historické hry s lukostřelbou
rrooddiinnnnéé  ooddppoolleeddnnee  ssee  ssoouuttěěžžeemmii  pprroo  vvššeecchhnnyy

nneedděěllee  2244..  66..  22000077  oodd  1144::3300  ddoo  1188::3300  vv  RRyycchhnnoovvěě  nnaa  lloouuccee  uu  BBiillllyy
�� lluukkoossttřřeellbbaa  ((ppoodd  vveeddeenníímm  ooddbboorrnnííkkaa))  �� uukkáázzkkaa  hhiissttoorriicckkéé  kkoovváárrnnyy

�� vvrrhh  1100  kkgg  kkaammeenneemm  ((hhllaavvnněě  pprroo  ttaattíínnkkyy))  ++  ssppoouussttuu  ddaallššíícchh  hheerr  aa  ssoouuttěěžžíí  ++  ooddmměěnnyy
PPřřiijj��ttee  ssee  ppoobbaavviitt  aa  uukkáázzaatt  ssvvoojjee  sscchhooppnnoossttii!!

VVssttuupp  zzddaarrmmaa

Pořádá Klub OD5K10 při Jednotě bratrské v RK. Tel.: 605 483 324, email: jbrychnov@seznam.cz, www.jbrychnov.cz

Z Orlického Záhoří:
Plánované akce:

POUŤOPOUŤOVÉ OSLAVÉ OSLAVYVY
30.6. - 1.7.200730.6. - 1.7.2007

Program:
sobota 30.6. 2007 na hřišti:
od 19.h. Divadélko ÚSMĚV Představení pro děti 

(PERNÍKOVÁ CHALOUPKA)
od 20.h. Zábava - hraje WEJVRAT

neděle 1.7.2007  u kostela sv. Jana Křtitele a na návsi
od 10. hod. Poutní mše sv. v kostele sv Jana Křtitele
od 10 - 14 hod. Řemeslný jarmark (za česko-polské účasti)
od 12 - 14 hod. Vystoupení lidových tanců 

(za česko-polské účasti)
od 14 hod. Koncert DĚTSKÉHO PĚVECKÉHO SBORU - 

VIOLA Žamberk v kostele sv. Jana Křtitele

Provozní doba turistického informačního centra 
v Orlickém Záhoří

PONDĚLÍ - PÁTEK 8 - 11
PÁTEK 13 - 15

tel./fax: 494 542 033
e-mail: tic.orlickezahori@seznam.cz

Nabídky pizzy a salátů Nabídky pizzy a salátů 
pro rozvoz pro rozvoz 
CCaaffffee  rreessttaauurraanntt  PPoohhááddkkaa  

RRookkyyttnniiccee  vv  OO..hh..,,  TTeell::  660077  665511  227711

NNaabbíízzíímmee::  
RRůůzznnéé  ddrruuhhyy  ppiizzzzyy

RRůůzznnéé  ddrruuhhyy  ssaallááttůů  ((vvššeecchhnnyy  ssaallááttyy  ppooddáávváámmee  ss  bbaaggeettkkoouu  --  mmoožžnnoo  ddrreessiinnkk))

K ceně jídla nutné připočítat obal 10,- a k ceně objednávky 5,-Kč/1km za dovoz
Po Rokytnici v O.h. paušál 10 Kč (15.00 - 20.00)

Dobrou chu	 s námi připravenými pokrmy Vám přeje Caffe restaurant Pohádka
Ceníky pizz a salátů jsou k dostání přímo v naší restauraci.



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

FOTBALOVÝ TURNAJ V POLSKU
Již od roku 2005 spolupracuje rokytnická základní škola s pol-

ským gymnáziem ve Wilkanowě. Proto dostala pozvání na fotbalo-
vý turnaj, který pořádala polská škola. Turnaj, který měl oficiální ná-
zev Wiosenny gimnazialny turniej pilky nožnej o puchar dyrektora
Gimnazjum nr 2 w Wilkanowie, se konal 15. května 2007 ve Wilka-
nowě. Naše družstvo se umístilo na pěkném druhém místě, když ve
finále podlehlo domácímu týmu 3:1. 
Celkový výsledek:
1.Gimnazjum nr 2 w Wilkanowie
2.ZŠ Rokytnice v Orl.h.
3.Gimnazjum w Domaszkowie
4.Gimnazjum w Miedzylesiu

Po ukončení turnaje si žáci mohli opéci klobásy a v závěru si ještě
prohlédli moderní budovu wilkanowské školy.

Text, foto Z.Dušek

� Tým rokytnické školy (zleva): M.Horáček, R.Dočkalík, M.Helá-
sek, M.Kaška, M.Chudý, L.Levý, R.Nosál, F.Havlíček, P.Štětka,
A.Kme�, M.Sikora, M.Pilař, P.Kunc 

POPRVÉ U NÁS! BAMBIRIÁDA! 

Bambiriáda je přehlídka organi-
zací, které se zabývají volným
časem dětí a mládeže. Moc nás
zajímalo, co nám tyto organiza-
ce můžou nabídnout a co všech-
no se dá ve volném čase dělat. A
tak jsme se s družinou vypravily
do Rychnova nad Kněžnou, na
zahajovací ročník pod motem
"Každý jsme jiný, všichni jsme
rovnoprávní". Dobře jsme udě-
laly. Prožily jsme báječné odpo-
ledne. Zahrály jsme si šachy na
obrovské šachovnici, zdolávaly
lanové překážky a horolezeckou
stěnu, zastřílely jsme si z airsof-

tových zbraní, vyráběly z papí-
ru, drátkovaly šperky, malovaly
na kameny, probíhaly bludištěm
a také jsme změřily síly v bam-
bi-běhu. Nejvíce času jsme vě-
novaly morčatům a králíkům v
chovatelském koutku. Někdo si
vyzkoušel tkaní na starém sta-
vu, ostatní zase zajímal výcvik
pejsků. 
Domů jsme si přivezly krásné
zážitky a k tomu ještě spoustu
výrobků, her a nápadů. Více na
www.zs.rokytnice.cz.

Děti a vychovatelky 
ŠD Rokytnice v O.h.  

VÝSLEDKY PŘÍRODOVĚDNÝCH SOUTĚŽÍ
Ke konci školního roku se děti ZŠ v Rokytnici v O.h. účastní několika

okresních přírodovědných soutěží.  
Letošní výsledky jsou docela pěkné.
V biologické olympiádě  kategorie C pro 8. a 9. třídy se umístila

Miluše Vacková z 8.A na prvním místě,  Vendula Michalcová ze stej-
né třídy na 2. místě, David Pártl z 9.B obsadil 11. místo. Obě dívky
postoupily do krajského kola, na kterém Miluše obsadila 16. a Ven-
dula 28. místo.

Okresní soutěž Mladý zahrádkář byla opět pro děvčata úspěšná. U-
místily se na stejných pozicích ve stejném pořadí. Z této soutěže postu-
puje pouze první přímo do národního kola. Takže Miluši Vackové pře-
jeme, aby v celostátním kole 17.6. v Kroměříži úspěšně "zabojovala".

Žáci ze 7. třídy se ještě v konkurenci 21 soutěžících účastnili biolo-
gické olympiády kategorie D. Ivoš Jirout byl na  12.-13. místě, Klára Fi-
alová na 5. a František Vnenk na 3. místě. František postupuje do kraj-
ského kola. I jemu přejeme co nejlepší umístění.        Marie Klaclová



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

ZZ  RROOKKYYTTNNIICCKKÉÉ  MMAATTEEŘŘSSKKÉÉ  ŠŠKKOOLLKKYY

Maminky, které nestihaly, mají samozřejmě možnost se ještě in-
formovat. Ale i tak tento den "stál za to". Tento způsob zápisu se v
mých letitých zdech neudál tak často. Maminky mohly přijít se svý-
mi drobečky na celé dopoledne, pohrát si, zapsat se a hned také po-
znat nové kamarády. 
Jestliže zápis do základní školy byl pojat jako "rybí hemžení", tak
"školka plná rybího potěru" také nebyla špatná. Jako školička chvá-
lím maminky (i tatínky), dětiček se dostavilo pěkné množství.
A tak přeji maminkám co nejméně smutku a slziček při prvním ná-
stupu a loučení. Dnešní doba je ale k těmto bolístkám daleko ohle-
duplnější, než to bylo při nástupech např. do jeslí.

Mamko a ta�ko! 
Dopřejte svým maličkým mnoho lásky, 
a� mají pocit jistoty a bezpečí. 
Potom i odloučení od maminky bude méně bolestné.

16.5. proběhl zápis do Mateřské

školy v Rokytnici v O.h.

Každá mateřská škola pracuje podle vlastního školního a třídního vzdě-
lávacího plánu. Ten musí splňovat všechny požadavky dané Rámcovým
vzdělávacím programem a jsou dané "kompetence-výstupy", co má dítě
(vzhledem ke svým individuálním zvláštnostem) zvládat při opouštění
školky. 

Program té "naší školičky" se logicky odvíjí od místa, kde žijeme. Název
projektu Žijeme na horách zahrnuje ve velkém rozsahu i poznávání pří-
rody a zvířátek. Na rozdíl od městských dětí, mají naše děti možnost v pří-
mém kontaktu poznávat "celé zvířecí rodinky". Některá pozorování pro-
bíhají celoročně a učitelky využívají vycházek a všech možných činností k
obohacování dětského poznání. Ale některé akce jsou naplánované, při-
pravované a s radostí očekávané. Jedna taková proběhla 14.5. Dlouhá
dopolední vycházka končila na statku u Páchů. Ovšem tato návštěva ne-
ní ojedinělá. Někdy přijede Martin na bílém koni a jindy se děti projedou
na koníkovi. 

Letos děti přivítali pejsci, kachňátka a celá prasečí rodinka. Velkým zá-
žitkem bylo setkání s hříbátkem a maminkou kobylou. Celou cestu děti
"vláčely" tašky s dobrotami pro zvířátka. Takováto přímá setkání umož-
ňují dětem vnímat přírodu všemi smysly a poznávání života "v reálu" na-
pomáhá tzv. prožitkovému učení.

A to se ještě všichni těšíme na každoroční (a již dlouholeté) setkání s
kozou Bertou a Julčou u Hudousků. Při těchto setkáních děti podvědomě
získávají poznatky o životě zvířat a vytváří si ten správný vztah k přírodě.

Tímto všechny děti i učitelky děkují za poskytnutí možností "zoologic-
kých exkursí".       Vaše školička

JÁ MÁM KONĚ, VRANÉ KONĚ,

TO JSOU KONĚ..... U PÁCHŮ

ŘEČIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
Uč: Na besídku se všechno pěkně naučíme. Chceme přece ukázat
jak jsme šikovné. Ten kdo půjde na besídku, tak toho musí co nejvíc
umět.
A: HM. Tak to moje mamka asi nebude moct přijít.
Uč: ?
A: Ještě všechno neumí a asi jí to nestihnu naučit, když do školky
nechodí.

Při vyprávění před "Svátkem matek" děti popisovaly svojí maminku
a vymýšlely, jak prožít sváteční den.

Uč: Tak jak maminku překvapíte? Čím ji uděláte radost? A jak vlast-
ně vypadá sváteční den?
Děti: Jdeme na pohár. Dáme mamince pusu. Připravíme dort...
M: Nebo někdo jde na rande.

Uč.: Celá ofina ti padá do očí. Kde máš sponku?
M: Zase se "někam ztratila".
Uč.: A� ti dá maminka gumičku a ta ti nebude nikam utíkat.
M: Aha, na vodotlisk! Tak to měla moje blatlanice a byla pěkně tlap-
ná! (pozn. překladatele: vodotrysk - úprava vlasů "na velrybu", blat-
lanice - sestřenice, tlapná - trapná)

Uč.: To byla pěkná pohádka o konících co žijí v Koňově.
V: My si také koupíme koně.
Uč.: A kde se takový kůň kupuje?
V: No přece na internetu!
(Doba jarmarků je nenávratně pryč!)

GallV

Z PRÁCE MLADÝCH 

ZDRAVOTNÍKŮ
V pondělí 14.5. 2007 se uskutečnila Oblastní soutěž hlídek mla-
dých zdravotníků v Rychnově nad Kněžnou. 
Naši ZŠ reprezentovala hlídka 2. stupně ve složení: velitelka K.
Skutilová a členové: M. Helásek, R. Dytrt, L. Fendrychová a M.
Rykrová. Družstvo si nevedlo špatně a obsadilo celkově pěkné 3.
místo.

Za dobrou reprezentaci naší ZŠ a města děkuje 
vedoucí zdravotnického kroužku Iva Syrovátková.



Z HISTORIE DALŠÍCH 

PODORLICKÝCH LOKÁLEK
1. díl

Koleje 16,4 km dlouhé lokálky z Dolní Lipky do Štítů mo-
hou s nemalou dávkou ..... (tajenka číselky) připomínat
éru projektů drah v naší oblasti.
Údolím Březné měla vést původně železnice až do Ho-
štejna, aby došlo k napojení na dráhu olomoucko-praž-
skou. Počítalo se i spojnicí s Kladskem a Vratislaví. 
Žádostí o zřízení železnice mezi Dolní Lipkou a Hoštej-
nem bylo několik.
Teprve v roce 1893, kdy v oblasti začalo nabývat hrozi-
vých rozměrů vystěhovalectví, se ministerstvo obchodu
odhodlalo dát svůj souhlas ke zřízení dráhy - železnice
směla být postavena jen jako ..... (tajenka kruhové dopl-
ňovačky).

ČÍSELKA

KRUHOVÁ DOPLŇOVAČKA (tajenka v mezikruží)

Chem. zn. dusíku 1
Angl. zápor 1 2
Čidlo čichu 1 2 3
Sport. soutěž 6 8 7 5
Nigérijské velkoměsto 6 5 7 2 3
Část V.Británie 5 1 7 6 8 9
Něm. lůj (s čl. neurč.) 9 8 1   4 5 6 7
10 x 10 ks býv. analgetik 3 4 2   5 6 7 9 1 
? 1. tajenka ? 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Jednostopé vozidlo, 2. Olejnatá rostlina (Asie, J.Amerika), 3. Tex-
tilní látka, 4. Šlépěj, 5. Zápalka, 6. Latinsky škola, 7. Pracovník v tis-
kárně, 8. Výtvarník, 9. Tratě, 10. Natrium, 11. Odštěpená nábožen-
ská skupina, 12. Začátek závodu.

Lank Stanislav

Znění tajenek v tomto čísle na str.: 2

V pátek dopoledne prožily děti z MŠ Bartošovice den plný soutěží a
her. V ten slavný den, na téma "PO STOPÁCH LEDŘÍČKA", plnily děti ú-
koly jako náš známý "Jánošík Orlických hor" (např. přechod přes Paše-
ráckou lávku, lov zvěře, hledání pokladu - Ledříčkova kořist apod.). Od-
poledne byly děti odměněny nejen diplomem, medailí a sladkou cenou,
ale také divadelním představením,na který se přišli podívat i rodiče ...

25.6. se v naší MŠ koná "Zápis dětí 
pro školní rok 2007-2008"...

A 26.6. jedeme na školní výlet na historický skanzen "VILLA NOVA U-
HŘÍNOV",do Muzea a galerie Orlických hor a po jiných krásách Kačen-
činy říše. Moc se těšíme!!!           Děti a učitelky z MŠ Bartošovice

Jak jsme oslavili DEN DĚTÍ?



SPORTOVNÍ PĚTIBOJ

MANŽELSKÝCH DVOJIC
V sobotu 5.května 2007 se v
hale rokytnické základní školy
konal sportovní turnaj man-
želských dvojic, který pořáda-
li členové Outdoorspotteamu. 
Soutěžilo se v pěti disciplí-
nách -  ve volejbale, basketba-
le, kuželkách, stolním tenise a
badmintonu. Po zkušenostech
z předchozích zápolení se o-

pět rozlosovali manželé
zvláš�, nebo� špatné podání od
vylosované partnerky se pře-
chází pouze povzbudivým
smíchem. Po úsměvném odpo-
ledni plném sportu a legrace
se jasně rýsovala nejlepší dvo-
jice - Marcela Rykrová a Lu-
děk Bernard.

duš, foto  L.Kánský

Outdoorsportteam  na raftech
Dostatek vody v řece Orlici láká každoročně druhou květnovou so-

botu mnoho sportovců na vodu. 
Ne jinak to bylo se členy Outdoorsportteamu, kteří se letos na ře-

ku vypravili se třemi velkými rafty a malým dvoumístným člunem.
Trasa byla jasná Líšnice-Potštejn. Počasí se chovalo aprílově, a tak
chvíli svítilo sluníčko a chvíli pršelo. Takže se po třech - čtyřech ho-
dinách usilovného pádlování na potštejnské Vochtánce sešlo dvacet
mokrých a příjemně unavených lidiček z Rokytnice.                   duš

POSEZENÍ S ŽIVOU HUDBOU

MĚSTO ROKYTNICE V O.H. USPOŘÁDALO
VE ČTVRTEK 17.5.2007 OD 17,30 hod.

POSEZENÍ S ŽIVOU HUDBOU NEJEN PRO SENIORY
v KLUBU ROKYTNICE v O.h.

JJííddeellnnaa  
RRaaddkkaa  KKlleemmeennttoovváá
((bbýývvaalláá  SSeellkkaa))  RRookkyyttnniiccee  vv  OO..hh..

nabízí:

obědy - 47,-, bez polévky - 42,-
domácí oslavy

nnaa  oobbjjeeddnnáávvkkuu::
� Houskové knedlíky
� Bramborové knedlíky + špalíčky
� Buchty
� Buchtičky atd.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Tel: 494 595 174, mobil: 774 313 341

ROKYTNICKÉ KOUPALIŠTĚ
Začátkem května navštívili Rokytnici zástupci státní Agentury

ochrany přírody a krajiny z Hradce Králové, kteří provedli moni-
toring přírodního koupaliště v našem městě. Průzkumem bylo
zjištěno, že tato nádrž je významným biotopem pro líhnutí a dal-
ší vývoj některých obojživelníků. Monitoringem byla zjištěna pří-
tomnost pulců několika druhů žab a v nádrži se rozmnožuje chrá-
něný čolek obecný a čolek horský. Tato zjištění znamenají změnu
přístupu města k čištění koupaliště v tom smyslu, že kompletní
vyčištění, které bylo dříve nesprávně prováděno v jarních měsí-
cích bude nyní možné provést až na podzim. Naopak v jarních
měsících je nutné dále nesnižovat hladinu vody v koupališti, pro-
vést pouze úklid odpadků a plovoucích nečistot ze člunu a ná-
sledně provést dopuštění koupaliště na plný stav vody. Obojživel-
níci opustí svůj biotop přibližně v polovině měsíce června, kdy bu-
de stav vody v koupališti dopuštěn na maximum. V případě, že by
město neakceptovalo doporučení agentury, dopustilo by se správ-
ního deliktu a podle § 88 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně pří-
rody a krajiny by mu hrozila sankce až do výše 1 milionu korun.
Osobně se domnívám, že dokážeme vyjít vstříc požadavkům o-
chrany přírody a upravit režim provozu přírodního koupaliště
tak, aby byly všechny strany spokojeny. V letošním roce město
provedlo na koupališti několik drobných vylepšení, kdy byla zre-
kultivována část trávníku na plážích okolo nádrže a bylo obnove-
no pískoviště na severní straně areálu. I v letošním roce bude v
průběhu prázdnin dohlížet na areál koupaliště placený správce. 

Hudousek Petr, starosta

Přenechám pronájem obchodu na
náměstí v Rokytnici v O.h. č.p. 75.

Tel: 739 037 630



ROZHOVOR S ŘEDITELEM ÚSP V ROKYTNICI V O.H.

Přijmeme do stálého pracovního poměru 

PROVOZNÍHO ELEKTRIKÁŘE
na novou lanovku ve Ski centru Říčky v Orlických horách.

Kontakt: Petr Kánský, tel.: 603 521 415

V tomto čísle Horského kurýra jsme pro vás připravili
další rozhovor. Tentokrát s panem Josefem Grunclem,
ředitelem ÚSP v Rokytnici v O.h.

�� Pane řediteli, jak to v současné době vypadá s pře-
stavbou ÚSP  v Rokytnici v O.h.? 
Přestavba celého areálu ústavu se již rozběhla naplno. Na podzim
loňského roku byly dokončeny veškeré přípravné práce a zároveň
byl vybrán zhotovitel tohoto díla. Stalo se jím na základě výběrové-
ho řízení Sdružení REGIO-STAV & NOVOS Praskačka. Koncem led-
na letošního roku byla podepsána smlouva o dílo a začátkem února
se začalo s vlastní přestavbou. Nejprve na Dolní vilce, pak na Hlav-
ní budově, Kalátově vilce a v březnu byly zahájeny také práce na
Nové budově. Práce pokračují s mírným předstihem dle předem
schváleného harmonogramu, na čemž se také velkou měrou pode-
psalo letošní, pro stavební práce velmi příznivé, zimní počasí. U-
končení přestavby je naplánováno do konce září 2008.
�� Z jakých zdrojů čerpáte finanční prostředky na pře-
stavbu ÚSP?
Celá přestavba je financována z rozpočtu Královéhradeckého kraje
- Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví sociálních věcí. Předpo-
kládané celkové výdaje na přestavbu ústavu činí 62 milionů korun.
�� Kde žijí (bydlí) v současné době klientky ÚSP a jak se
jim v "dočasném" domově líbí?
Ještě před vlastním zahájením přestavby byla část klientek našeho
ústavu přemístěna natrvalo do jiných zařízení Královéhradeckého
kraje. Nám zůstalo celkem 32 klientek, které byly v polovině února
dočasně přestěhovány do našeho detašovaného pracoviště v ÚSP O-
počno. Přestěhování i dočasný pobyt v tomto zařízení zvládají kli-
entky podle mého názoru dobře, na čemž mají nemalou zásluhu i
zaměstnanci našeho ústavu, kteří provoz tohoto "dočasného" domo-
va zajiš�ují. Chtěl bych tímto vyjádřit poděkování všem, kteří mají
svůj podíl na úspěšném plnění tohoto úkolu. A toto se týká i vedení
ÚSP Opočno, které nám vychází všemožně vstříc.
Mohu říci, že naše klientky jsou v novém domově spokojeny, ale pře-
sto říkají, že se už moc těší, až se vrátí zpátky do Rokytnice v O.h. 
� Kolik máte celkem zaměstnanců?
V současné době je u nás zaměstnáno v pracovním poměru 28 za-
městnanců.
� Byli jste nuceni z důvodu dočasné změny pracoviště
ÚSP do Opočna propustit některé stávající zaměstnance?
Před zahájením přemístění bylo rozhodnuto naším zřizovatelem, že
se počet zaměstnanců sníží ze 30 na 28. Jelikož v té době odcháze-
ly dvě zaměstnankyně do starobního důchodu, nebylo nutné při-
stoupit k nějakému dalšímu propouštění.
�� Jaká klientela bude nově přestavěný ÚSP v Rokytnici v
O.h. využívat a bude se počet klientů navyšovat oproti
stávajícímu počtu?

Já se domnívám, že jsou dvě otázky, které veřejnost především zají-
mají a toto je jedna z nich. Náš ústav, který se v nejbližší době pře-
jmenuje na DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, bude sloužit jako po-
bytové zařízení pro 50 osob a bude mít registraci na dva druhy so-
ciálních služeb, a to:
1. Domov pro osoby se zdravotním postižením, které mají sníženou
soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, jejichž situace vyža-
duje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.
Tady je počítáno s tím, že zde bude umístěno přibližně 30 našich
stávajících klientek.
2. Domov se zvláštním režimem pro osoby, které mají sníženou so-
běstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění, jejichž si-
tuace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Zde bych
chtěl podotknout, že v našem zařízení nebudou umístěny osoby, kte-
ré mají sníženou soběstačnost z důvodu závislosti na návykových
látkách (tj.především alkoholu a drogách). My počítáme s tím, že v
uvedeném domově bude umístěno přibližně 20 klientů, jejichž vý-
běr bude proveden našim zařízením ve spolupráci s příslušnými lé-
kaři na základě sociálního šetření a výběrového řízení. Mohu říci, že
zájem o umístění v tomto typu služby u nás projevilo již 25 zájem-
ců. A to do otevření nového zařízení zbývá ještě více než rok.  
�� Budou zde k dispozici nová pracovní místa?
A toto je asi ta druhá otázka, která veřejnost nejvíce zajímá. V sou-
časné době probíhají jednání o budoucím personálním obsazení no-
vého zařízení. Současný trend poskytování sociálních služeb a do-
držování standardů vyžaduje co nejbližší celodenní kontakt zaměst-
nanců s klienty. Z tohoto důvodu je nutné dostatečné personální za-
jištění této služby. Naše představa je, že by se počet zaměstnanců
měl zvýšit asi na 45, to je navýšení přibližně o 17 zaměstnanců, z
toho bychom chtěli přijmout minimálně 4 muže. Pro práci v sociál-
ních službách je mimo jiné potřeba splnit podmínku odborné způ-
sobilosti. Na jaře příštího roku počítáme s tím, že všem zájemcům
zajistíme možnost absolvování akreditačního kurzu. 
�� Jaké jsou plány do budoucnosti?
Hlavním úkolem je vybudovat zde domov pro ty, kteří ne svou vinou
potřebují naší pomoc a tento domov vybudovat na úrovni 21. stole-
tí, aby obyvatelé i zaměstnanci tohoto zařízení byli spokojeni a cíti-
li se zde dobře. To je nelehký úkol, ale podle toho jak toto zvládne-
me, tak nás bude hodnotit i veřejnost a na vztahu veřejnosti k na-
šemu zařízení nám velmi záleží.
Dalším plánem, který již projednáváme s naším zřizovatelem, je vy-
budování školícího střediska v našich prostorách pro  sociální zaří-
zení nejen našeho kraje. Tím bychom otevřeli i možnost pro někte-
ré rokytnické podnikatele v oblasti ubytování a stravování.
�� Co byste chtěli vylepšit či změnit?
Plánů je moc, ale chtěl bych se zmínit o jednom. V příštím roce je
naplánována změna trasy silnice z Kunvaldu, která u ústavu bude
pokračovat přímo k nádraží. Naším přáním je na místě mezi Horní
a Kalátovou vilkou zrušit silnici a vytvořit zde park, který by byl pří-
stupný jak naší klientele, tak široké veřejnosti. Veřejnost by tento
průchod ústavem mohla využívat ke zkrácení cesty do města a k au-
tobusové zastávce. Nechceme náš ústav uzavírat, ale naopak otevřít
se, aby se veřejnost mohla sama přesvědčit o tom, kdo a jak žije v
tomto zařízení. 

Bližší informace podá ředitel ÚSP Rokytnice v O.h. 
pan Josef Gruncl, tel. 494595117 nebo 605167039.

Děkuji za příjemný rozhovor a přeji všem stávajícím i novým klientům
a zaměstnancům, aby se jim v novém DOMOVĚ NA STŘÍBRNÉM VR-
CHU líbilo,                                                         

Karolina Gallová



3. PODBETLÉMSKÝ ZÁVOD

WWIIYYRRHHAANNEEAA  OOBBHHÁÁJJIILLAA  VVÍÍTTĚĚZZSSTTVVÍÍ
Dvanáctého května se již potřetí uskutečnil Podbetlémský závod, kte-

rý opět uspořádal šikovný javornický tým koňáků v čele s manželi Mar-
tincovými. 

Zázemí po-
skytl již tra-
dičně Ranč
Henry na Bla-
tinách. Di-
stančního do-
stihu na 12
km se zúčast-
nilo 13 tří-
č l e n n ý c h
družstev ze
stájí z celého
Rychnovska.
Rokytnické družstvo tvořené opět Majdou Klaclovou, Martinou Bečko-
vou a Radimem Tomanem obhájilo loňské vítězství, a to s časem téměř
o 15 minut rychlejším(!) než následující družstva z Doudleb a Slatiny
(2.místo) a z domácí Javornice (3.místo).

Čtyři povinné kontroly s testovými otázkami se staly osudnými něko-
lika dalším silným a favorizovaným družstvům. Ale takový je již sport.
Rokytnickou stáj reprezentovali zkušení teplokrevníci Kulich a Beetho-
ven a výborně je doplnila mladá angloarabská klisnička Dorotka. Ta na-
hradila v družstvu Jonáše, který loni na podzim odešel do koňského ne-
be. Jeho ztrátu bohužel žádné vítězství na světě nenahradí.                  vj

Organizační zabezpečení

VII. ročník Svátků dřeva 
bude konán

ve dnech 22. - 24. června 2007 (pátek - neděle) 
v areálu žamberského zámku.

Pod patronací Městského úřadu v Žamberkua Krajského úřa-
du v Pardubicích bude opět zabezpečovat organizaci akce

Městské muzeum v Žamberku ve spolupráci se Střední školou
obchodu, řemesel a služeb v Žamberku.

Letošní ročník bude mít téma 
Dřevěný dům a tradiční řemesla

(tesaři, šindeláři, pilaři a podlaháři). 
Jako v minulých letech bude i letos uskutečněna
přehlídka řemeslné a umělecké práce se dřevem

a výstava výrobků zhotovených ze dřeva 
a další zajímavé ukázky.

HRAD LITICEHRAD LITICE

Národní památkový ústav
Správa státního hradu Litice, 564 01 Žamberk

tel.:603 232 212, 465 320 627
e-mail: hrad.litice@sweb.cz

Hrad byl založen západočeským rodem Drslaviců koncem 13. sto-
letí v době kolonizace kraje.

Písemně je doložen k roku 1304. Původní gotický hrad stojící v
malebné krajině byl přestavěn Jiřím z Poděbrad v letech 1450-1468
na jeden z nejmocnějších hradů té doby. Od roku 1495 byl hrad v
držení Pernštejnů a od roku 1562 pánů z Bubna. Hrad přestal být tr-
vale obýván od poloviny 17. století. Součástí vnějšího opevnění je
vstupní věžovitá brána, jejíž průčelí je jedním z mála dokladů ka-
menosochařské tvorby 60. let 15. století.

Expozice:
Prohlídka hradu, vyhlídková věž, ukázky archeologických nálezů z

15. - 17. století.
Návštěvní doba:

duben (soboty, neděle, svátky): 9.00 - 16.00 h
květen - srpen (denně kromě pondělí): 9.00 - 17.00 h
září, říjen (soboty, neděle, svátky): 9.00 - 16.00 h
Po objednání i mimo návštěvní dobu.
Začátek poslední prohlídky je s koncem návštěvní doby.

Vstupné:
dospělí 35 Kč

žáci, studenti, ZTP: 20 Kč
senioři: 25 Kč

organizované skupiny dětí do 6 let: 10 Kč
(dětské tábory, předškolní mládež )

děti do 6 let: zdarma 
(v doprovodu rodičů)

V letních měsících víkendové kulturní programy 
(šerm, sokolnictví, divadlo ...)

Při krátkodobých výstavách prohlídka s příplatkem.

Ústav sociální péče pro dospělé Rokytnice v O.h., 
Stříbrný vrch 199 přijme do pracovního poměru zaměstnance

na funkci 

EEKKOONNOOMM  --  RROOZZPPOOČČTTÁÁŘŘ
Požadované vzdělání: SŠ nebo VŠ ekonomického směru

Nástup možný: 1.7.2007
Bližší informace podá ředitel ÚSP Rokytnice v O.h. 

pan Josef Gruncl, tel. 494595117 nebo 605167039



KRONIKA ČESKÉ ŠKOLY V BARTOŠOVICÍCH (POKRAČOVÁNÍ)

V tomto čísle Horského kurýra nemohly být pro velké
množství zaslaných příspěvků otištěny všechny.
Zařazeny byly přednostně nejaktuálnější články.
Tímto se omlouváme těm, jejichž příspěvky nebyly otištěny.

Redakce Horského kurýra

Základní škola Rokytnice v Orlických horách připravuje

od září cvičení aerobiku. 
BBlliižžššíí  iinnffoorrmmaaccee  nnaa  tteell..  449944  553300  441177  

nneebboo  ee--mmaaiill::  eekkoonnoomm@@zzss..rrookkyyttnniiccee..cczz..

RYCHNOV - Až do října potrvá výstava v expozici muzea

rychnovského Kolowratského zámku pod názvem 

MÓDA a ŽIVOTNÍ STYL 60. a 70 let 20. století. 

ŠKOLNÍ VÝLET
Školní výlet uspořádaný 13. červa na zříceniny hradů Litice a Pot-
štýna. Z Rokytnice jelo se vlakem do Doudleb a mnozí žáci poprvé
viděli železnici a jeli po ní.

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU
Školní rok ukončen 28. června. Počet žactva koncem školního roku:
20 dětí, z toho 10 chlapců a 10 děvčat. Vystoupili 4. Z Bartošovic by-
lo 12 dětí, ze Zaječin 8 dětí.

Sv. VÁCLAV
V tomto roce konají se přípravy k oslavě tisíciletí památky smrti sv.
Václava a dokončuje se stavba dómu svatovítského.
ŠKOLNÍ ROK 1929 - 30
Započal dne 1. září 1929. Do školy bylo v tomto roce zapsáno 12 ho-
chů a 10 dívek, celkem 22 dětí. Je to doposud největší počet dětí
zde dosažených. Poněvadž bylo málo lavic, přinesly děti z půdy jed-
nu starou lavici z několika tam uložených.

VÝSTAVA
Školní rok byl letos ve znamení jubileí a slavností. Již o prázdninách
byla otevřena ve zdejší obci živnostenská výstava. Obeslána byla
hojně a umístěna na louce u Nutzů. Četné stánky byly rozloženy
jednak v dřevěných pavilonech a v sále u Fleischrů, jednak volně a
vše ladně uspořádáno a s květinovou výzdobou v pěkný celek. Ná-
vštěva byla veliká, zvláště v neděle a svátky, kdy ruch v obci a na sil-
nici rovnal se frekvenci živého města.

Sv.VÁCLAV
Dne 28. září letošního roku byl důležitým mezníkem v českých dě-
jinách. Uplynulo v ten den právě 1000 let od smrti vojvody Václava
a po celé vlasti rozléhaly se velebné zvuky staročeského chorálu: "sv.
Václave, vévodo české země .....". V Praze do dobudovaného a slav-
nostně otevřeného velechrámu svatovítského v imposantním průvo-
du byla nesena z Vyšehradu lebka knížete Václava. V nové části dó-
mu pak vystaveny nejdražší naše skvosty, korunovační klenoty čes-
kých králů. Po řadu dní přecházeli lidé kolem nich a každý s tajem-
ným dechem, mnohý se slzami v oku, pohlíželi na dávné symboly
naší samostatnosti.

ŠETŘENÍ
6. říjen je dnem spořivosti. Jmění jednotlivců je jměním národním a
nechceme-li báti národem žebráků, musíme pracovati a šetřiti. Děti
byly toho pamětlivy a ukládaly. Výše vkladů činila pak koncem roku
185,40 Kč.

VOLBY DO NÁRODNÍHO SHROMÁŽDĚNÍ
27. října, v předvečer svátku naší samostatnosti konaly se volby do
Národního shromáždění. Bylo to výstražným znamením, aby voličo-
vé byli si vědomi, že mají v rukou osudy státu, a použili svého prá-
va voličského jen ve prospěch republiky.

28. ŘÍJEN
Nadešel den státního svátku 28. říjen. Nezapomene nikdy českoslo-
venský národ obětí na životech a obětí mravních, daných na oltář
vlasti a vděčně vzpomíná těch, kteří mu přinesli svobodu. Jedenác-
té výročí samostatnosti oslavili jsme přednáškou se světelnými ob-
razy.

OBECNÍ VOLBY
S blížící se zimou přišel i den, kdy měly volby rozhodnouti, koho po-
staviti v čelo obce.

Výsledky voleb:
Počet odevzdaných hlas. lístků plat. 405
Počet neplatných hlasů 9 (7 prázd.obálek)
Počet odevzdaných hlasů celkem 414
Počet zapsaných voličů 449

Číslo Strana Hlasů Mand.
1. Česká menšina 47 2
2. Bund der Landvirte (Zemědělci) 132 5
3. Deutsche soc. dem. Partei (Soc.dem.) 48 2
4. Deutsche Geverbe Partei (Živnostníci) 117 4
5. Deutsche christlich soc. (Křs. soc.) 61 2
Celkem 405 15

Česká menšina dosáhla tedy velikého vítězství zlískavše 2 mandáty.
Žel, že v přípravách předvolebních i při samých volbách ukázala se
zase naše národní chyba - nesvornost.

ZIMA
Kvapen nadešly Vánoce. Uspořádaná besídka s koledami a výstupy,
po které se rozdaly dětem dárky, jako žactvo, prádlo a obuv. Zima
byla letos mírná, ale časté náledí způsobovalo nejistou chůzi po
cestách a děti mnohdy nepřišly do školy pro nebezpečí úrazu, jež
hrozilo i dospělým na kluzké silnici. Po celé zimní období až do ja-
ra poskytováno bylo dětem chudým a přespolním teplé mléko kaž-
dý den. Peníze na to poskytla Okresní péče o mládež z Rokytnice.

(POKRAČOVÁNÍ PŘÍŠTĚ)
Petr Zámečník

� Dobová fotografie z "Výstavy pro řemesla, zemědělství, domá-
cí práce" v Bartošovicích 1929.

Tato mapa je k dostání v Informačním středisku v Rokytnici v O.h.
INFO-SERVICE

Nám. T.G.M. 4, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 
Tel./fax: + 420 494 595 326, Mob: 736 752 200,

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unii 
a Královéhradeckým krajem.

Dobrovolný svazek obcí Region Orlické hory 
ve spolupráci s Euroregionem Glacensis vydal mapu: 

ORLICKÉ HORY POHÁDKOVÉ 
PRŮVODCE PRO MALÉ I VELKÉ CYKLOTURISTY, 

DOPORUČENÉ VÝLETY

ORLICKÉ HORY POHÁDKOVÉ





MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnicko a okolí. Vy-
dává Městský úřad Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Ing. Vla-
dimíra Jiroutová, redakční rada: Ing. Šárka Rozsívalová, Josef Bahník,
Mgr. Věra Dušková, Pavlína Vnenková, Jiří Koblása, Karolina Gallová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 4, 517 61 Rokytnice v
O.h. Tel. + fax: 494 595 326, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů
nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Redakční rada neodpovídá za
stylizaci příspěvků a tiskové chyby. Náklad 700 výtisků. Sazba a tisk
UNIPRINT s.r.o. Rychnov n.Kn. Toto číslo vyšlo v červnu 2007.  
Cena: 6,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:

NOVINOVÁ ZÁSILKA

1. FC ROKYTNICE V O. H. - FOTBALOVÉ ZÁPASY

V neděli 6.5. přijel do Rokytnice fotbalový tým Dobruška
"B".Domácí zvítězili po pěkném výkonu 2:0. Zásluhou branek
Michala Ďoubka a Romana Štěpánka.

V neděli 13.5. vyjeli rokytničtí k zápasu do Častolovic, kde se
utkali se zdejším "B" týmem. Diváci, kterých zde pořadatelé na-
počítali 40, viděli celkem 8 gólů. Zápas skončil remízou 4:4. Za
Rokytnici vstřelil dvě branky Alexandr Homolic, další přidal ka-
pitán Tomáš Frydrich a do statistiky střelců se jednou trefou za-
psal i Adam Dušek.

V sobotu 19.5. se na rokytnickém hřišti představili Křivice.
Hosté hráli neuvěřitelně špatně a jejich výkon se vůbec nepodo-
bal, v té době, třetímu týmu tabulky. Rokytničtí vyhráli 2:1. Prv-
ní rokytnickou branku vstřelil Ďoubek. Druhý gól v křovácké sí-
ti byl vlastní. Vlastního góla si vstřelil i rokytnický hráč a na
konci zápasu tak připravil brankáře Hrůšu o čisté konto. Z to-
hoto zápasu je i náš snímek.

PPřřiinnááššíímmee  vváámm  ppřřeehhlleedd  vvýýsslleeddkkůů  
ffoottbbaalloovvééhhoo  ttýýmmuu  mmuužžůů

11..FFCC  RRookkyyttnniiccee  zzaa  mměěssíícc  kkvvěětteenn::

V sobotu 26.5. hostovali rokytničtí hráči na hřišti v Černé nad Or-
licí. Přivezli si odsud výhru 5:0. Tři branky vstřelil Ďoubek, po jed-
né přidali Hůlka a Koukol.

Vypadá to, že 1.FC Rokytnice v O.h. má střeleckou formu.
JEN TAK DÁL!!!                                                 Text a foto JKO

SVĚTÁCI V ROKYTNICI
Ve čtvrtek 31.5.2007 uspořádalo Město Rokytnice v Orl.
horách od 19.30 hod. divadelní představení v podání di-
vadelního souboru Opočno a Dobruška s názvem
SVĚTÁCI.
Divadelní představení bylo uspořádáno netradičně v aule ZŠ. V tom-
to, pro divadelní představení nezvyklém prostředí, se návštěvníkům,
dle kladných ohlasů, líbilo. Účast byla hojná. Ke spokojenosti všech
také určitě napomohlo vynikající občerstvení, které zajiš�ovala škol-
ní jídelna ZŠ.
Pořadatelé děkují celému divadelnímu souboru za hezky strávený
kulturní večer. 


